弊社製電子海図情報表示装置弊社製電子海図情報表示装置弊社製電子海図情報表示装置弊社製電子海図情報表示装置(ECDIS)(ECDIS)(ECDIS)(ECDIS)をごをごをごをご使用使用使用使用のおのおのおのお客様各位客様各位客様各位客様各位

                                                                              2013 年 9 月 30 日

                                                                             東京計器株式会社

                                                        舶用機器ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ

                                                             品質保証部

           ｱｯﾌｱｯﾌｱｯﾌｱｯﾌﾟ゚゚゚ｸｸｸｸﾞ゙゙゙ﾚｰﾄﾚｰﾄﾚｰﾄﾚｰﾄﾞ゙゙゙のおのおのおのお願願願願いいいい    ：：：：    AVCSAVCSAVCSAVCS    SSSS----63 Ed63 Ed63 Ed63 Editionitionitionition1.11.11.11.1 ごごごご利用利用利用利用にににに関関関関するおしらせするおしらせするおしらせするおしらせ

  平素は弊社製品をお使いいただき誠にありがとうございます。

 2013 年 7 月 18 日より UKHO の ENC(AVCSAVCSAVCSAVCS

*1

)が新基準(SSSS----63636363    EdEdEdEditionitionitionition1.11.11.11.1)に準じてﾘﾘｰｽが開始されています。

この対応につきまして、下記のようにお知らせいたします。

 当該 AVCS をご利用いただけます機種は【表 1】の通りとなります。搭載義務化に対応している機種であれば新

基準の ENC をご使用いただけます。お手数ですが、ご使用の ECDIS 型式及びｿﾌﾄｳｴｱのﾊﾞｰｼﾞｮﾝ番号をご確認

いただきますようお願い申し上げます。

 尚、【表表表表 1111】以外の機種ではこの新基準の ENC はご利用できません。ｿﾌﾄｳｴｱのｱｯﾌﾟｸﾞﾚｰﾄﾞ等が必要になります

ので、別記

*2

のご案内をご参照ください。

 また､対応している機種でもｴﾗｰ

*3

が表示され海図の更新ができない場合は､別途お知らせしております通り、

SA 証明書ﾌｧｲﾙの更新作業を行っていただくようお願い申し上げます。

 今後、UKHO 以外の海図発行機関による新基準(S-63 Edition1.1)に準じた ENC の発行対応につきましても、

順次お知らせいたします。

 対象製品をご使用のお客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げま

す。

                                － 記 －

  【表表表表 1111】】】】

        搭載搭載搭載搭載義務義務義務義務化化化化にににに対応対応対応対応しているしているしているしている機種機種機種機種及及及及びびびびｿﾌﾄｳｴｱｿﾌﾄｳｴｱｿﾌﾄｳｴｱｿﾌﾄｳｴｱののののﾊﾊﾊﾊﾞ゙゙゙ｰｼｰｼｰｼｰｼﾞ゙゙゙ｮﾝｮﾝｮﾝｮﾝ番号番号番号番号

型    式

ｿﾌﾄｳｴｱの

ﾊﾞｰｼﾞｮﾝ番号

AVCS 基準

ｿﾌﾄｳｴｱの

ﾊﾞｰｼﾞｮﾝ番号確認方法

EC-8000

EC-8500

EC-8000K

EC-8500K

EC-7000-A

*4

EC-7500-A

*4

 1.5.0 Build41

以降

 S-63 Edition1.1

  取扱説明書 20.1.4 を参照

ください。

  弊社弊社弊社弊社連絡連絡連絡連絡先先先先についてについてについてについて：：：：

   弊社 ECDIS 製品専用連絡ﾒｰﾙ                    → ecdispro@tokyo-keiki.co.jp

   弊社営業所連絡先          → TEL:03-3737-8611  FAX:03-3737-866

   最寄の連絡先はこちらをご参照ください   → http://www.tokyo-keiki.co.jp/marine/j/office.html

   web ﾒｰﾙでの連絡先            → https://www.tokyo-keiki.co.jp/form/webform_marine.html

                                                               以上

*1 AVCS は UKHO の登録商標です。当該製品の S-63Edition1.1 の詳細および旧規格(S-63Editinon1.0)の発行ｽｹｼﾞｭｰﾙに関

 しては､UKHO 公式ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞでご確認ください｡また、別の発行機関の海図についての詳細は各機関または海図販売店に

 お問い合わせください。

*2 ECDIS は 2012 年 7 月 1 日以降の新造船より順次、搭載義務化されています｡【表 1】以外の機種は搭載義務化に対応してい

 ませんので､今後更新される海図はご利用できない場合があります｡ 別記のご案内(重要なお知らせ:ECDIS ｿﾌﾄｳｴｱﾊﾞｰ

 ｼﾞｮﾝｱｯﾌﾟのご案内 2012 年 10 月 15 日)をご参照いただきｱｯﾌﾟｸﾞﾚｰﾄﾞをご検討いただきますようお願い致します。

*3 当該製品の S-63Edition1.1 のご利用には SA 証明書ﾌｧｲﾙが必要です｡この SA 証明書ﾌｧｲﾙは AVCS ﾒﾃﾞｨｱに含まれていま

 すので､｢SSE-05｣｢SSE-06｣｢SSE-22」等のﾒｯｾｰｼﾞを表示する場合は SA 証明書ﾌｧｲﾙの更新作業をお願いします。

*4 EC-7000-A 及び EC-7500-A の一部の機種では DVD ﾄﾞﾗｲﾌﾞが用意されていない場合があります。この場合は CD ﾒﾃﾞｨｱ

 (2013 年 10 月 17 日よりﾘﾘｰｽ)のみがご利用可能です。DVD により配布された海図のご利用には DVD ﾄﾞﾗｲﾌﾞへの変更をご検

 討いただきますようお願い致します。詳しくは弊社までご連絡いただきますようお願い致します。

http://www.tokyo-keiki.co.jp/marine/j/topics/EC-Versionup.pdf
http://www.tokyo-keiki.co.jp/marine/j/20130911_sa.pdf
http://www.tokyo-keiki.co.jp/marine/j/topics/20_1_4.pdf
https://www.ukho.gov.uk/ProductsandServices/ElectronicCharts/Documents/s63/AVCS-S-63-FAQs.pdf
http://www.tokyo-keiki.co.jp/marine/j/topics/EC-Versionup.pdf
http://www.tokyo-keiki.co.jp/marine/j/20130911_sa.pdf
mailto:ecdispro@tokyo-keiki.co.jp